
                               UNICEF                       

Ministero dell’Istruzione 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  
          
          
Oggetto: determina a contrarre e contestuale impegno di spesa per il noleggio di 01 pullman da Vico del 

Gargano a Matera A/R. per la partecipazione dei docenti all’ evento ”Scienza servizievole in 

cammino” 

CIG: ZE837B865B 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI  gli art. 32 e 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 

VISTO  il D. I. n. 129/2018 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 02 del 

11/02/2022 

VISTA  la necessità di noleggiare n. 01 pullman per partecipare all’ evento ”Scienza servizievole in 

cammino” da Vico del Gargano a Matera nel pomeriggio del 14 settembre 2022 

VISTA    l’indagine di mercato informale 

RITENUTA l’offerta dell’agenzia Gitan Viaggi Srl la più conveniente 

VERIFICATI  i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico Gitan Viaggi Srl 

di Vico del Gargano 

 

CONSIDERATO pertanto che il servizio rientra nei cc.dd. di modico valore, e che l’entità della presente 

spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse dall’affidamento diretto 

PRESO ATTO che il valore economico della fornitura richiesta rientra nell’affidamento diretto 

ACQUISITO   sulla piattaforma ANAC, in merito all’importo massimo di spesa, il CIG n. ZE837B865B 

come previsto dalla normativa vigente 

CONSIDERATO che la spesa complessiva del servizio ammonta a € 600,00 (iva compresa al 10%) 

TENUTO CONTO che la stazione appaltante, prima della stipula del contratto, procederà all'acquisizione di  

apposita auto dichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, dalla  

quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale, di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, commi 1 - 4  

- 5 lett. B e alla consultazione del casellario (delle Annotazioni Riservate) Anac; 

 
 

DETERMINA 

ritenute le premesse riportate in narrativa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, di: 

FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000057 - 12/09/2022 - UNICO - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005212 - 12/09/2022 - VI - U

mailto:fgic84100a@istruzione.gov.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm


1. procedere alla stipula del contratto con la ditta Gitan Viaggi srl, sede legale Via Monastero, 3 -Vico 

del Gargano (Foggia) P. IVA 04206900716 per il servizio di noleggio da Vico del Gargano a Matera 

e ritorno il giorno 14 settembre 2022 al costo onnicomprensivo di € 600,00 (iva inclusa) 

2. di imputare la spesa nel Programma Annuale 2022 categoria P.4.1 

3. si precisa, sin da ora, che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente 

poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad 

operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, è nominata 

Responsabile Unico del procedimento la Dirigente Scolastica pro tempore Donatella Apruzzese.  

 

Si autorizza la DSGA all’impegno della spesa e, a conclusione dell’attività, alla liquidazione della 

stessa. 

 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto  

www.icmanicone.edu.it  

         

                                                                                                

La Dirigente Scolastica 

Donatella Apruzzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000057 - 12/09/2022 - UNICO - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005212 - 12/09/2022 - VI - U

http://www.icmanicone.edu.it/

		2022-09-12T16:37:52+0200




